FAYDITUS DE AGRIFOLIO, GALLUS, EPISCOPUS ÁVENIO- 

NENSIS, A CLEMENTE VII IN SUA OBEDIENTIA PRESBYTER CAR- 

DINALIS CREATUS TITULI SANCTORUM SILVESTRI ET MARTINI 

IN MonriBus. OBIIT AVENIONE, VI NONAS OCTOBRIS 

M CCC XCI 1BIDEMQUE SEPULTUS. 

Gallia christ. vetus, 1, 83° ; nova, I, 825. L. DunaMEL, Le tombeau 

de Benoit XI] (1888), 6. FonwEnv, Hist. comté Avignon (1909), 

108. — Les bulles n° 1599-1600 supposent Faydit mort avant le 

19 septembre. 

In Necrologio abbatiae Montis Majoris 4 octobris 

Anniversarium R*' in Xpisto patris d. Fayditi cardina- 

lis, qui dedit vr libras. 

SuanEs, Avenio christ. (1648), ms. 8971, 146*. — Le Cérémonial 

du chapitre métropolitain d'Avignon faisait,le 38 mai, l'anniver- 

sairede « Mgr Feyditty, archevéque d'Avignon et cardinal » (Mém. 
acad. Vaucluse, B, XII, 288). 

1599 Avignon, 20 novembre 1391. 

Acceptation de l'héritage de Faydit par le chapitre. 

x nomine Domini, amen. Anno a Nativitate ejusdem 

MCCCXCI, indictione xum, die lune xx mensis no- 

vembris, pontif. sanctissimi in Xpisto patris et domini 

nostri dom. Clementis, divina providentia pape VII. 

anno xiv, in mei notarii præsentis et testium infra- 

scriptorum ad hoc specialiter rogatorum et vocatorum 

presentia personaliter constituti venerabiles et reli- 
giosi viri domini Odo Monetarii, praepositus, Rostag- 

nus de Codoleto, decanus administrans, Guillelmus 

Raymundi,decanus non administrans, Odonus Giraudi, 

eleemosinarius, Beringarius Monerii, præcentor, Ger- 

manus Sicardi, operarius, Joannes de Porta Aqueria, 

prior claustralis ecclesiæ Avinion., nomine capituli 

dictæ ecclesiæ ibidem congregati, dixerunt et asserue- 

runt quod bone memoria Fayditus, S. R. E. cardina- 

lis, Aviniouensis vulgariter nuncupatus, prefatum ca- 

pitulum ecclesie Avinion. dum vivebat pro medietate 

omnium bonorum suorum mobilium et immobilium, 

necnon etiam pro medietate hereditatis suæ post mor- 

tem ipsiusfecit heredem suum ; qui prenominati dom. 

religiosi ab illa die et hora quibus idem d. cardinalis 

dictum capitulum fecit heredem suum, ut supradictum 

est, illud adipiscerunt et acceptarunt, et nomine dicti 

capituli ratum et gratum habuerunt, una cum beneficio 

inventarii dicti cardinalis, prout dixerunt constare per 

publicum instrumentum. Qui quidem dom. religiosi 
nomine capituli ecclesie Avenion. iterum adipiscerunt, 

acceptarunt ut gratum et ratum habuerunt, et quilibet 

eorum nomine quo supra adipiscit, acceptavit et ratum 

. et gratum habuit. De quibus omnibus et singulis dicti 

dom. religiosi petierunt quo supra nomine et quilibet 

ipsorum petiit sibi fieri unum et plurà publicum et 

publica instrumenta. Acta fuerunt hac Avenione, in 

dicta Ecclesia, in Camera dicti dom. Odonis prepositi, 

sub anno, indictione, die et mense et pontificatu qui- 

bus supra ; presentibus ibidem venerabilibus et dis- 

cretis viris dom. Arnaldo Monaterii, Canonico dictae 

ecclesi: Avinion., Joanne Duranteti, Petro et Isnardo 

Dorbon, Anicien. et Avenion. diocæsis, testibus ad 

premissa vocatis specialiter rogatis. Et ego Nicolaus 

Aubery, clericus Lexovien, diecesis, publicus autho- 

ritate apostolica et imperiali notarius,præmissis ibidem 

et singulis dum, sicut premittitur, fierent et agerentur, 

una cum prenominatis testibus praesens fui eaque sic 

fieri vidi et audivi, publicavi et in hanc publicam for- 
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mam redegi, manu propria scripsi, hic me subscri- 

bendo signoque meo consueto signavi, requisitus et 

rogatus, in fidem et testimonium omnium et singulo- 

rum premissorum. N. AUBERY. 

Suanks, Avenio christiana (1648), ms. 8971, 146. 

Simon de CRAMAUD, 139r. 

Henr. Dzwxirrzg, Chartul. univers. Paris. (1894), III, 

240-1. Répert., Bio, 4267-8. On trouve dans la collec- 

tion des sceaux de Clairambault, les sceaux de Simon 

de Cramaud comme évêque de Béziers en 1385 (n°° 996) 

et comme évêque de Poitiers en 1386 (n° 5355) : Ecu 

bandé. accompagné de six merlettes en orle. 

1600 . 17 mars 1391. 

Bulles de Simon de Cramaud, patriarche élu 

d'Alexandrie, pour administrer l'évéché d'Avignon. 
7T Ex. fratri Symoni, episcopo olim Pictavensi, in pa- 

\ triarcham Alexandrinum electo, administratori 

in spiritualibus et temp. ecclesie Avinionensis, O. S. A., 

salutem etc. Regimini universalis ecclesie, quanquam 

insuff. meritis, disp. Do., presidentes, de universis 

orbis ecclesiis, pro earum statu salubriter dirigendo, 

quantum nobis ex alto conceditur, solicite cogitamus ; 

sed ea propensius solicitudo nos urget ut eccl. illis que 

suis sunt destitute pastoribus,ne prolixe vac.subjaceant 

detrimentis, de salubri remedio providere curemus ; 

quodque illarum pastoribus qui majori prefulgent ti- 

tulo dignitatis, prout ipsarum ac loc. et temporum qua- 

litas exigit, necessitatibus consulamus. Dudum. siq. 

prov. omnium eccl. cath. tunc apud sedem ap. vac. et 

imposterum vac., collationi et disp. n. duximus res., 

decernentes ex t. i. et i. si se. s. hiis per quosc. 

quavis auct. sc. vel ign. cont. attemptari. Et deinde, 

ecclesia Avinionen., O. S. A., ex eo vacante quod nos 

dil. fil. Fayditum, tit. S. Martini in Montibus presb. 

card., tunc episcopum Avinionensem, apud sedem 

predictam const. a vinc. quo eidem eccl. Avin. cui 

tunc preerat, tenebatur, de fr. n. con. et ap. pot. 

ple. absolventes, ipsum ut nobiscum onera universa- 

lis eccl. partiretur, in S. R. E. presb. card. duximus 

assumendum ; nos attendentes quod nullus preter nos 

de ord. ipsius eccl. se int. potuit neque potest, res. et 

decr. obs. supradictis, ac considerantes quod tu de bo- 

nis ad mensam tuam patriarchalem Alexandrinam spec- 

tantibus, que pro majori parte in partibus ultra mari- 

nis consistunt,et per impios Saracenos Christi nominis 

inimicos occupantur, gaudere non potes, et propterea 

tibi ut statum tuum decenter tenere valeas, et ecclesie 

Avinionensi predicte, ne in sp. et temp. detrimentum 

patiatur, de oportuno remedio providere volentes, ac 

diligentius attendentes quod: tu eidem eccl. Avin. esse 

poteris mult. fructuosus, ecclesiam ipsam sic vacan- 

tem, tibi, de dict. fr. con. auct. ap. commendamus ; 

per te, quoad vixeris et eidem eccl. Alexandrine pre- 

fueris, tenendam, reg. et etiam gub., curam et adm. 

plenam, generalem et liberam ejusdem eccl., ac bono- 

rum et jurium ipsius libi in eisd. sp. et temp. ple. 

committendo. Ut dictam eccl. Avin. tue gub. et adm. 

commissam, spiritualiter et temp., juxta datam tibi 

a Deo prudentiam, regas, dirigas et augmentes, ac de 

fructibus, redd.. prov., juribus et obvent. universis, ad 
mensam ep. Avin. spectantibus, ordinare et disp., illos- 

que in tuos et ipsius eccl. Avinionen. usus convertere 

valeas ; alienatione tamen bon. quorumlibet immob. 

' et pret. mob. ejusdem eccl. tibi pe. interdicta. Tu igi- 

tur circa ejusdem eccl. Avinion. regimen et guberna- 

tionem sol. et fid. exercenda, te sic exhibeas studio- 

sum, quod pref. Avin. ecclesia, divina tibi fa. clemen- 

tia, sub gub. tua provida et salubri, votivis in sp. et 

temp. amplietur commodis, et salubribus proficiat in- 

cremenlis, nosque tue circ. et diligentie studium fruc- 

tuosum dignis possimus in Domino laudibus commen- 

dare. Datum Avinione, xvr kalendas aprilis, anno ter- 
tio decimo. 

In eodem modo : Capitulo, — Clero, — Populo, 
— Vassallis, — Archiepiscopo Arelaten., — Carolo regi 

Francorum. 

Arch. Vatic. Clemens VII, t. LXI (an. xir, p. 1), f* 206 v°. 

1601 Avignon, 26 avril 1391. 

Simon de Cramaud sedit Avenione, ex libro obliga- 

tionum Benedicti XIII antipapæ. 

Gallia christiana vetus, I, 84°. 

1602 

Bulles de Simon de Cramaud pour l'administration 

de l'église de Carcassonne. 

19 septembre 1 39 i 

VS fratri Symoni, patriarche Alexandrino, admin. 

in sp. et temp. eccl. Carcassonen. O. 5. A. salu- 

tem etc. Regimini universalis ecclesie, quanquam in- 

suff. meritis, disp. Do. presidentes, ad univ. orbis eccle- 

sias, pro earum statu salub. dirigendo, quantum nobis 

ex alto conceditur, sol. cogitamus ; sed ea propensius 

solicitudo nos urget ut illis que suis sunt destitute past., 

de salubri rem. providere curemus, quodque illarum 

pastoribus que majori prefulgent tit. dignitatis, prout 

locorum et temp. qualitas exigit, necessitatibus consu- 

lamus. Sane eccl. Carcassonen. O. S. A., ex eo past. 

sol. destituta quod nos hodie ven. fr. nostrum Petrum, 

episcopum olim Carcassonen.in archiep. Tholosanum 

electum, licet absentem, a vin. quo dicte eccl. cui tunc 

preerat, tenebatur, de fr. n. con. et ap. pot. ple. absol- 

ventes, ipsum ad eccl. Tholos. tunc vac. auct. ap. : 

duximus transf., pref. ipsum illi in archiep. et past. ; 

nos tibi qui hodie commendam de ecclesia Avinionen. 
tunc vac. nuper per nos tibi factam, ex certis cau- 

sis duximus revocandam, consid. quod tu de bonis ad 

mensam tuam patr. Alex. spectantibus, que pro ma- 

jori parte in partibus ultramarinis consistunt, et per 

impios Sarracenos Xpisti nominis inimicos occupantur, 

gaudere non potes, et propterea tibi, ut statam tuum 

decenter ten. valeas, et eccl. Carcassonensi predicte, ne 

in sp. et temp. detr. patiatur, de opp. rem. prov. vo- 

lentes, ac diligencius attendentes quod tu qui dictam 
Avin. eccl. hactenus laud. gubernasti, eidem ecci. Car- 

cass. esse poteris mult. fructuosus, eccl. ipsam sic vac. 
tibi de dictorum fr. consilio, auct. predicta commenda- 
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mus, per te, quamdiu eccl. Alexandrine prefueris, ten. 

reg. et etiam gubernandam, curam et adm. plenam, 

gen. et liberam ejusd. eccl. Carcassonen., ac bonorum 

et jurium ipsius tibi in eisdem sp. et temp. ple. com- 

mitendo; ut dictam eccl. tue gub. et adm. commis- 

sam, spir. et temp., juxta datam tibi a Deo prudentiam, 

regas, dirigas et augmentes, ac de fructibus, redd. et 

prov., juribus et obv. universis ad mensam episc. Car- 

cass. spect., ordines et disponas, illosque in tuos et 

ipsius eccl. Carc. usus conv. valeas, sicut veri episcopi 

Carcass. qui fuerunt pro tempore de illis ord. et disp. 

potuerunt et etiam debuerunt ; alien. tamen bonorum 

quorunl.immob. et precios. mob. ejusd. eccl.tibi peni- 

tus interdicta. Tu ig. circa ejusd. eccl. Carcass. regi- 

men et gub., sollicite ac fid. exercenda, sic te exhibeas 

studiosum quod pref. eccl., divina tibi fav. clemencia, 

sub gub. tua prov. et salubri, votivis in eisdem sp. et 

temp. amplietur commodis, et salubribus prof. incre- 

menlis; nosque tue circ. et dil. studium dignis possi- 

mus in Domino laud. commendare. Datum Avinione, 

xir. kal. octobris, anno xri. 
In eo. mo. Capitulo, — Clero, — Populo, — Vassal- 

lis, — Archiepiscopo. Narbonen., — Carolo regi Fran- 

corum. j 
Arch. Vatic. Clemens VII, t. LXI (an. xri, p. 1), fe 184 v°. 

1603 19 septembre 1391. 

Bulles de François de Conzié, pour gouverner l'église 

d' Avignon, comme vicaire du Pape. 

LEMENS etc. ven. fratri Francisco episcopo, olim ar- 

(. chiepiscopo Tholosano, in archiepiscopum Narbo- 

nensem electo, camerario nostro, salutem et ap. ben. 

Regimini universalis ecclesie quanquam insuff. meri- 

tis, disp. Do., presidentes, de universis orbis eccl., pro 

earum statu salubriter dirigendo, quantum nobis ex 

alto conceditur, sol. cogitamus ; sed eo propensius so- 

licitudo nos urget, ut ecclesiis que propriis sunt dest. 

past., ne detrimenta in sp. et temp. paciantur, de sa- 

lubri rem.. prout ipsarum eccl. utilitati expedire cons- 

picimus, solicite cogitamus. Dudum siq. prov. omn. 

eccl. cath. tunc apud sedem ap. vac. et imp. vac. 

apud eam, ord. et disp. n. reservavimus, dec. ex 

t. i. et i. $i se. s. | hiis] a quoquam, quavis auct. sc. 

vel ign. cont. attemptari. Postmodum vero ecclesia 

Avinionensi, O. S. A., ex eo vaccante quod nos dil. 

fil. n. Fayditum, tit. S. Martini in Montibus presb. 

card., tunc episcopum. Avinionen., apud sedem const. 

predictam, a vin. quo eidem eccl. Avin. cui tunc 

preerat tenebatur, de fr. n. cons. et ap. sedis potes- 

tatis plen. absolventes, ipsum in S. R. E. presb. card. 

duximus assumendum ; nos eccl. Avin. predictam 

ven.fr. n. Symoni, patriarche Alexandrino duximus 

ap. auct. commendandam, per eum, quamdiu viveret 

et eidein eccl. Alex. preesset,ten. regendam. Hodie vero 

ex causis rat., commendam hujusm. duximus revo- 

candam, provisionem ipsius eccl. Avin., secundum 

premissa, ord. et disp. n., cum similis interp. decreti, 

ea vice sp. reservantes. Et demum eandem ecclesiam, 

quam dante Domino, magnificare proponimus, ad ma- 

nus nostras retinuimus et tenemus ad presens... Nos 

SIMON DE CRAMAUD | h62 

igitur cupientes ut eadem eccl. gubernetur feliciter, ac 

bona et jura ipsius a pravorum inc. defensentur, et spe- 

rantes quod tu in magnis et arduis comprobatus, id 

scies et poteris salubriter adimplere ; te vicarium ge- 

neralem in sp. et temp. ipsius eccl. Avinion., usque 

ad apost. sedis beneplacitum, tenore pres. ordinamus, 

constituimus ac etiam deputamus ; tibi gub. et admin. 

bonorum et jurium universalium ad mensam ep. Avi- 

nionen. pertinentium committendo. Ita quod tu, per te 

vel alium, seu alios a te deputandos, presentatos ad 

quec. beneficia eccl., sec. et reg., etiamsi dignitates, 

personatus vel officia fuerint, instituas, et in eis- 

dem beneficiis, ac electiones quarunc. personarum 

eccl., quarum confirmatio ad episc. Avin. pro tempore 

existentem pertinet, confirmare, resignationes quoque 

volentium ex justis causis insimul sua beneficia per- 

mutare,recipere et etiam admittere, hujusmodique ben. 

sic resignata conferre permutantibus ben. ipsa, cum 

(curam ?) hujusmodi beneficiorum, illorum videlicet 

quibus illa imminet ; personis quibus illa contuleris 

et quas in eis institueris, quarumque electiones et 

confirmationes, plenarie committendo; ac promovendis 

ad ordines litteras commendaticias concedere ; officia- 

les etiam quoscunque in civitate et dioc. Avin., no- 

mine dicte ecclesie, in premissis et infrascriptis, 

deputare et ordinare, prout tibi videbitur facien- 

dum, et insuper, de castris, villis. feudis, domi- 

bus, ortis, pratis, molendinis, aquis, aquarum decur- 

sibus, vineis, nemoribus, terris cultis et incultis, pro- 

prietatibus, possessionibus, et aliis juribus quibuslibet 

ad dictam mensam episc. Avinion. spectantibus, con- 

servandis, ac subditis et vassallis dicte Avinion. eccl. 

manutenendis; necnon homagiis et recognitionibus re- 

cipiendis. disponere et ord., prout episcopus Avinion., 

si esset, disp. et ord. posset,omnesque et sing. venditio- 

nes, permutationes, divisiones, donationes, translatio- 

nes, seu quasvis alias alienationes, juste et rat. de 

quibusc. domibus, ortis, pratis, molendinis, aquis, 

aquarum decursibus, terris, propriet. et poss., ac ju- 

ribus supradictis, sive censuariis eorundem, jam factas 

et imp. faciendas, laudare, conf. et ratificare, ac lau- 

dimia et trezena recipere, ac hujusm. domus, ortos, 

prata, molendina, aquas, aquarum decursus, vineas, 

nemora, terras, proprietates, possess. et jura, si tibi vi- 

sum fuerit expedire, nomine ipsius eccl., jure prelatio- 

nis, ac in commissum et ratione commissi, quociens- 

cunque casus contingerit, retinere, et ad acapitum seu 

inemph. perp., sub censuque seu superceusu, aut lo- 

querio vel annua pensione, dare et concedere libere et 

licite, juribus tamen, censibus et serviciis annuis, inde 

prestari et solvi consuetis, in omn. semper salvis re- 

manentibus ; subditosque dicte Avin. eccl., in casibus 

in quibus locorum diocesani subditos suos absolvere 
possunt. absolvere, et cum ipsis subditis, si tibi videa- 

tur, dispensare, ac etiam quasc. causas dictorum sub- 

ditorum, in foro conscientie audire ; et demum, omnia 

et sing. facere et exercere que diocesanorum vicarii, in 

ipsorum diocesanorum civitatibus et dioc., facere pos- 

sunt et etiam exercere, valeas, fraternitati tue, plenam et 

omnimodam, ten. pres., auct. ap. concedimus facul- 
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tatem. Quocirca eidem frat. per ap. scr. mand. quat. 

hujusmodi vicariatus officium tibi per nos, ut prefer- 

tur, commissum, devote suscipiens, illud fideliter, so- 

lerter et prud. gerere et exercere procures, contra- 

dictores per cens. eccl., appell. postp. compescendo. 

Non obstantibus... Datum Avinione, xui. kal. octobris, 

pont. nostri anno tercio decimo. 

Arch. Vatic. Reg. Pont. 3o: (Clément VII, an. xu-xui, t. XI), 

I* 335, 

Cf. Répert., Bio, 1042 ; et Bulletin monumental, F, 

IV, 226. — Voir les n°° 1564 et 1567. 

1604 

Bulle de Clément VII donnant à François de Conzié, 

archev. de Toulouse, son camerlingue, le gouvernement 

de l'abbaye de Montmajour, per obitum bone memorie 

Fayditi, tit. S. Martini in Montibus presb. cardin., cui 

dictum monasterium ad vitam suam concesseramus 

auctoritate apostolica in commendam. 

19 septembre 1391. 

Arch. Vatic. Reg. 3o: (Clem. VII, an. xur-xi m, t, II), f* 136 v^. 

1605 

Exemption par Gervais Bourgeois, official de l'évé- 

ché d' Avignon, en faveur des chevaliers de St-Jean, éta- 

blis dans le Comtat, des deniers imposés par les villes 

et communautés. Fait en la cour épiscopale. 

Avignon, 15 janvier 1392. 

Arch. des Bouches-du-Rhône, ordre de Malte, Avignon, 1 : 

BVLLA EPISCOPI AVINIONEN.L. BLancarD, /conogr. sceaux-bulles 

arch. Bouches-du-Rhône, 149, pl. 44, 1. L'/nvént. des Arch. de Vau- 

cluse (II, 8*) relate que des Statuts synodaux furent édités par 

Simon de Cramaud en 1412 ! (G. 433, 33-5). 

Gazces De BELLAMERE ou BELLEMÈRE, 1393-1406. 

Evêque de Lavaur, du Puy. Cf. Répert., Bio. 5or. 

1606 

Decisiones rota. Romane, par Guillaume Horboch, 

approuvées par Gilles de Bellamera (Egidii Velleme), 

professeur de droits. 

3o janvier 1376. 

Biblioth. d'Avignon, ms. 683 (anc. 131), c* (Catal. I, 376). 

1607 

Dil. filio magistro Egidio Bellemere, utriusque juris 

doctori, archidiacono Audegaven., audientie nostre lit- 

terarum contradictoriarum auditori, altare portatile 

conceditur ; — Eidem ut missam, antequam illucescat 

dies, possit facere celebrari ; — Eidem, celebrandi et ce- 

lebrari faciendi in locis interdictis. — Eidem, eligendi 

confessorem ydoneum.Datum Spelonce,Gayetan. dioc., 

idus aprilis. anno r. 

13 avril 1379. 

Arch. Vatic. Clementis VII ann. I, coté act. 291, f" 63 v* et 64. 

1608 8 octobre 1383. 

Bulles de Gilles de Bellamére pour l'évéché de Lavaur. 

LEMENS, episcopus, servus servorum Dei, dilecto 

filio Egidio, electo Vaurensi, salutem etc. Roma- 

nus pontifex, quem pastor ille celestis et episc. anima- 

rum, potestatis sibi ple. tradita, eccl. pretulit univer- 

sis, plena vigiliis sol. requirit ut ipse circa cujuslibet 

statum ecclesie sic vig. exc. sicque prosp. dil., quod 

per ejus provid. circumspectam, ecclesiis sing. pastor 

accedat yd. et rector prov. deputetur, per quem eccl. 

ipse, superni fav. auxilio suffr., preserventur a noxiis, 

et votive prosperitatis successibus gratulentur. Dudum 

siq. bo. me. Roberto, episc. Vaurensi, reg. eccl. Vauren. 

presidente, nos cupientes eidem eccl., cum vac., ut. 

et fruct. per ap. sedis provid. preesse personam, prov. 

ejusd. eccl. ord. et disp. n. ea vice duximus sp. res., 

dec. ex t. i. et i. si se. s. hiis per quosc. quavis auct. 

sc. vel ign. cont. attemptari. Postmodum vero pref. ec- 

clesia per obitum ipsius Roberti episcopi. qui extra 

ro. cu. diem cl. extr. vacante, nos vac. hujusm. fide- 

dignis rel. int., ad prov. ipsius eccl. cel. et fel., de 

qua nullus preter nos, hac vice, se intro. potuit, ne- 

que potest, res. et decr. obs. supradictis, ne eccl. ipsa 
longe vac. ex poneretur inc. pat. et sol. st. intendentes, 

post del. quam de pref. eidem eccl. per.ut. et etiam 

fruct. cum fr. n. hab. diligentem, demum ad te, archi- 

diaconum Avinionensem, utriusque juris professorem, 

audientie litterarum apostolicarum contradictarum au- 

ditorem, in presbiteratus ordine constitutum, vite ac 

morum honestate decorum, in sp. prov. et in temp. 

circ., aliisque multiplicium vir. meritis, prout fami- 

liari experientia novimus, insignitum, direximus aciem 

nostre mentis. Quibus omnibus de. me. pensatis, de 

persona tua nobis et eisdem fra. ob dict. tuo. et mer. 
accepta, eidem Vaurensi ecclesie, de ipsorum fra. con. 

auct. ap. providemus, teque illi preficimus in episc. et 

pastorem, curam et adm. ipsius Vauren. eccl. tibi in 

sp. et temp. ple. committendo. In illo qui dat gra. et 

lar. pre. conf. quod dextera Do. tibi ass. propitia, pre- 

fata Vauren. eccl. sub tuo fel. reg., prosp. et sal. diri- 

getur. ac grata in eisdem sp.et temp. susc. incrementa. 

Jugum ig. Do. tuis imp. hu. prompta dev. suscipiens, 

curam et adm. predictas sic ex. studeas sol. fid. et prud. 

quod ipsa Vauren. ecclesia gub. prov. et fruct. adm. 

gaudeat se commissam, tuque, preter et. ret. premium 

nostram et dicte sedis bened. et gratiam uberius con- . 

sequi merearis. Datum apud Castrum novum, Avinion. 

dioc., vir. idus octobris, anno quinto. 

Arch. Vatic. Clemens VII, t. XXIX (an. v, p. 2), f" 159. 

1609 

Recueil de titres concernant l'église d'Auch et spécia- 

lement l'évêché de Lavaur, par les ordres de Gilles de 

Avril 1390. 

' Bellamére, évêque de Lavaur. 
Arch. de Vaucluse, G. 116, 43-6 (Invent. 1, 66^). 

1610 17 octobre 1390. 

Bulles de Gilles de Bellamére pour l'évéché du Puy. 

EN. fratri Egidio, ep. Anicien., salutem etc. Romani 

V pontificis... (Francois de Conzié pour Toulouse) ut 

ipse circa statum ecclesiarum ipsarumsic vigilanter..., 

nunc vero per min. transl. acc., prout pers. loc. et 

temporum qualitas exigit, ecclesiis sing. presertim ro. 

ecclesie immediate subjectis, pastor accedat yd. et 

rector pro. deputetur, qui pop. sibi commissum, per 

suam circumspectionem providam sal.dirigat et infor- 

met, ac bona eccl. sibi comm. non sol. gub. ut. sed 
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etiam multimodis efferat incrementis. Sane, ecclesia 

Aniciensi, dicte rom. ecclesie immed. subjecta, ex eo 

pastoris regimine dest. quod nos hodie dil. fil. n. Pe- 

trum S. R. E. presb. card., tunc episc. Aniciensem, li- 

cet absentem, a vin. quo eidem Anicien. cccl. cui tunc 

preerat, tenebatur, de fr. n. con. et ap. pot. ple. absol- 

ventes, ipsum ut nobiscum onera univ. eccl. partiretur 

in ejusdem ro. eccl. presb. card. duximus assurnen- 

dum, nos ad prov. ipsius Anicien. eccl. cel. et felicem, 

ne longe vac. subiret incommoda, pat. et soll. st. 

intendentes, ac cupientes talem eidem Anicien. eccl. 

preesse personam que sciret, vellet et posset eam pres. 

a noxiis et adv. ac in suis manutenere juribus et etiam 

adaugere, post del. quam de pref. eidem Anicien. 

eccl. personam hujusm. cum eisdem fra. hab. dil., 

demum ad te episcopum Vaurensem, consid. grandium 

virl. meritis quibus per. tuam altissimus insignivit, et 

quod tu qui regimini Vauren. ecclesie hactenus laud. 

prefuisti, eandem Anicien eccl. scies et poteris auct. 

Dom. fel. regere et ut. gubernare. convertimus aciem 

nostre mentis. Intendentes ig. tameidem Anicien. ec- 

clesie quam ejus gregi dom. sal. providere, te a vin. 

quo eidem Vaurensi ecclesie, cui tunc preeras, teneba- 

ris, de predictorum fr. nostrorum cons. etap. pot. ple. 

absolventes, ad eandem Anicien. eccl. auct. ap. trans- 

ferimus, teque illi preficimus in episc. et pastorem, 

curam et adm. ipsius tibi in sp. et temp. ple. commit- 

tendo, liberamque tibi tribuendo licentiam ad prefa- 

tam Anicien. eccl. transeundi. Firma spe fiduciaque 

con. quod pref. Anicien. ecclesia, per tue industrie et 

circ. studium fructuosum, gra. tibi ass. divina, ut. et 

prosp. dirigetur, ac grata in eisdem sp. et temp. susc. 

incrementa. Quocirca frat. tue per ap. scr. mand. 

quat. ad pref. Anicien. ecclesiam, cum gra. nostre be- 

nedictionis accedens, ejus sollicitam curam geras, gre- 

gem do. in illa tibi creditum non solum doct. verbi 

sed etiam exempto bo. op. informando, ita quod dicta 

Anicien. ecclesia gu. pro. et fruct. adm. gaudeat se 

commissam, ac bone fame tue odor ex laud. tuis acti- 

bus latius diffundatut, tuque preter et. ret. premium, 

nostram et dicte sedis bened. et gratiam uberius conse- 

qui merearis. Datum apud Bellicadrum, Arelaten. 

dioc., xvi kal. nov., anno duodecimo. 

Arch. Vatic. Clemens VII, t. LVII (an. xx, p. 2), non fol. 

1611 (1390/1392). 

Recueil des titres concernant l'évéché du Puy, fait par 

les ordres de Gilles de Bellamére... 

Arch. de Vaucluse, G. 116, 47-88 (Invent. I, 66*). 

1612 19 aoüt 1392. 

Provisions de Gilles de Bellamére 

pour l'évéché d'Avignon. 

EN. fratri Egidio, episcopo Avinionensi, salutem 

V etc. Romani pontificis quem pastor ille celestis et 

episc. animarum, pot. sibi ple. tradita, eccl. pretulit 

universis, plena vig. sol. requirit ut ipse circa cujusli- 

bet statum ecclesie sic vig. exc. sicque prosp. diligen- 

ter, quod per ejus provid. circumspectam, nunc per 

Avignon 

simpl. pro. off., nunc vero per min. transl. acc., prout 

per. loc. et temporum qualitas exhigit, eccl. singulis 

pastor accedat yd. et rector pro. deputetur, qui pop. 

sibi commissum, per suam circ. providam salubriter 

dirigat et informet, ac bona eccl. sibi commisse non 

sol. gubernet ut. sed etiam multimodis efferat incre- 

mentis. Dudum siq. prov. omnium cath. eccl. tunc 

apud sedem ap. vac. et in antea vacat., ord. et disp. 

n. duximus res., dec. ex t. i. et i.si se. s. hiisper quosc. 

quavis auct. sc. vel ign. cont. attemptari. Et deinde, 

ecclesia Avinionen. O. S. A. ex eo vacante quod nos bo. 

me. Fayditum, tit. S. Martini in Montibus presb. card., 

tunc ep. Avinionen., apud sedem predictam const., a 

vin. quo eidem ecc]. Avinionen., cui tunc preerat, te- 

nebatur, de fr. n. con. et ap. pot. ple. absolventes, 

ipsum in S. R. E. presb. card. duximus assumendum, 

nos eandem eccl. Avinionen. ven. fr. n. Symoni, pa- 

triarche Alexandrino, de dict. fr. con. auct. ap. com- 

mendavimus, per eum quoad viveret et eccl. Alexan- 

drine preesset, tenendam, reg. et etiam gubernandam ; 

et subsequenter, hujusmodi commenda durante, nos 

prov. ipsius Avin. eccl., ord. et disp. n., cum similis 

interpositione decreti, spec. reservavimus ; ac demum 

commendam hujusm. ex certis causis rat. duximus re- 

vocandam, prout in diversis nostris inde confectis litte- 

ris plenius continetur. Nos igitur ad prov. ipsius eccl. 

Avinion., secundum premissa vac., cel. et fel., de qua 

nullus preter nos, hac vice se int. potuit neque potest, 

reservationibus et decretis ac commenda obs. supradic- 

tis, ne eccl. ipsa longe vac. exponeretur inc. pat. et sol. 

st. intendentes, post del. quam de pref. eidem eccl. 

per. ut. et etiam fruct., cum dictis fr. hab. dil., de- 

mum ad te episcopum Aniciensem, cons. gran. vir. mer. 

quibus per. tuam altissimus insignivit, et quod tu qui 

regimini Anicien. eccl. laud. prefuisti, eandem Avi- 

nionen. eccl. scies et poteris, auct. Do., sal. regere et 

fel. gubernare, convertimus oculos nostre mentis. In- 

tendentes igitur tam eidem Avin. eccl. quam ejus gregi 

do. sal. providere, te a vin. quo dicte Anicien. eccl., 

cui tunc preeras, tenebaris, de dict. fr. con., ac prefate 

potestatis plen. absolventes, te ad pref. ecclesiam auct. 

predicta transferimus, teque illi preficimus in episc. et 

pastorem, curam et adm.ipsius eccl. tibi in sp. et temp. 

ple. committendo, liberamque tibi dando licentiam ad 
ipsam eccl. transeundi. Firma spe fiduciaque conc. 

quod eadem eccl. per tue industrie et circ. studium, 

gra.tibi ass. divina, reg. ut. et prosp. dirigetur, ac 

grata in .eisd. sp. et temp. susc. incrementa. Quocirca